
 
 

Приложение 10 
к постановлению администрации 
города Иркутска 
от 29.12.2025 №031-06-953/25 

 
 
 
 

«Таблица 3 
 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных 
мероприятий «Развитие кадрового потенциала и обеспечение 

психолого-педагогической помощи» 
 

№  
п/п 

Наименование мероприятия  
(результата) 

Тип мероприятия 
(результата) 

Участник 
комплекса 

процессных 
мероприятий 

Характеристика, признак 
Единица 

измерения 
(по ОКЕИ) 

Значение показателей по годам* 

2024 
(базовый) 2025 2026 2027 2028 

 

1  2  3  4 5  6 7  8  9  10 11 
Задача 1. «Создание системы стимулов для привлечения кадров в систему образования» 

1. 
Мероприятие 1. 
Поддержка молодых специалистов из числа 
педагогических работников 

Оказание услуг 
(выполнение работ) ДО КСПК 

Количество молодых специалистов, 
получивших поддержку, 

прогрессирующий 
Чел. 190 228 228 228 228 

2. 

Мероприятие 2. 
Поддержка студентов, заключивших договор о 
целевом обучении в педагогическом институте 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Иркутский государственный 
университет» 

Выплаты 
физическим лицам ДО КСПК 

Количество студентов заключивших 
договор о целевом обучении, 

прогрессирующий 
Чел. 56 59 73 62 60 

3. 

Мероприятие 3. 
Предоставление ежемесячной компенсации 
расходов на оплату найма (поднайма) жилого 
помещения отдельным категориям граждан из 
числа педагогических работников 

Выплаты 
физическим лицам ДО КСПК 

Количество предоставленных 
ежемесячных компенсаций, 

прогрессирующий 
Ед. 30 37 30 30 30 

Задача 2. «Расширение программ повышения квалификации педагогических работников, участие в мероприятиях в сфере развития профессионального мастерства» 

1. 

Мероприятие 1. 
Проведение конкурсов, конференций и иных 
мероприятий в сфере профессионального 
мастерства Иное ДО КСПК 

Количество проведенных 
мероприятий для педагогов в сфере 

профессионального мастерства, 
прогрессирующий 

Ед. 5 6 7 8 9 



2 
 

1  2  3  4 5  6 7  8  9  10 11 
Задача 3 «Обеспечение психолого-педагогической помощи» 

1. 

Мероприятие 1. 
Обеспечение выполнения функций (оказания 
услуг) МКУ развития образования  
города Иркутска 

Осуществление 
текущей 

деятельности 
ДО КСПК X X X X X X X 

2. 

Мероприятие 2. 
Реализация инновационного социального 
проекта города Иркутска «Создание 
муниципального семейного клуба» 

Осуществление 
текущей 

деятельности 
ДО КСПК 

Количество реализованных проектов, 
по которым оказана поддержка детям 

и семьям с детьми, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, 

прогрессирующий 

Ед. 1 1 0 0 0 

* Для типа мероприятий (результатов) «осуществление текущей деятельности» значения показателей мероприятий не устанавливаются. 
 

Таблица 4 
 

4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных 
мероприятий «Развитие кадрового потенциала и обеспечение 

психолого-педагогической помощи» 
 

№ 
п/п 

Наименование комплекса процессных мероприятий, 
мероприятия (результата) 

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств, 
участник 

Источники финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.)  
по годам реализации 

Всего за весь 
период 

реализации 
(тыс.руб.) 

 

2025  2026 2027  2028  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Развитие кадрового потенциала и обеспечение психолого-педагогической 
помощи 

Всего, в том числе: Всего 77 812,6 79 954,5 79 720,0 79 546,0 317 033,1 
Бюджет города Иркутска 
(далее –МБ) 77 334,0 79 954,5 79 720,0 79 546,0 316 554,5 

Иные источники, (далее - ИИ) 478,6 0,0 0,0 0,0 478,6 
ДО КСПК Всего 77 812,6 79 954,5 79 720,0 79 546,0 317 033,1 

МБ                                                                                                                                                77 334,0 79 954,5 79 720,0 79 546,0 316 554,5 
Иные источники, (далее - ИИ) 478,6 0,0 0,0 0,0 478,6 

Задача 1. «Создание системы стимулов для привлечения кадров в систему образования» 

1. 

Мероприятие 1. 
Поддержка молодых специалистов из числа педагогических 
работников 

Всего, в том числе: Всего 22 800,0 22 800,0 22 800,0 22 800,0 91 200,0 
МБ 22 800,0 22 800,0 22 800,0 22 800,0 91 200,0 

ДО КСПК Всего 22 800,0 22 800,0 22 800,0 22 800,0 91 200,0 
МБ 22 800,0 22 800,0 22 800,0 22 800,0 91 200,0 

2. 

Мероприятие 2. 
Поддержка студентов, заключивших договор о целевом обучении 
в педагогическом институте федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Иркутский государственный университет» 

Всего, в том числе: Всего 1 515,0 1 968,0 1 614,0 1 440,0 6 537,0 
МБ 1 515,0 1 968,0 1 614,0 1 440,0 6 537,0 

ДО КСПК Всего 1 515,0 1 968,0 1 614,0 1 440,0 6 537,0 

МБ 1 515,0 1 968,0 1 614,0 1 440,0 6 537,0 

3. 

Мероприятие 3. 
Предоставление ежемесячной компенсации расходов на оплату 
найма (поднайма) жилого помещения отдельным категориям 
граждан из числа педагогических работников 

Всего, в том числе: Всего 3 788,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0 19 988,0 
МБ 3 788,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0 19 988,0 

ДО КСПК Всего 3 788,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0 19 988,0 
МБ 3 788,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0 19 988,0 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Задача 2. «Расширение программ повышения квалификации педагогических работников, участие в мероприятиях в сфере развития профессионального мастерства» 

1. 

Мероприятие 1. 
Проведение конкурсов, конференций и иных мероприятий в сфере 
профессионального мастерства 

Всего, в том числе Всего 1 216,3 1 272,0 1 272,0 1 272,0 5 032,3 
МБ 1 216,3 1 272,0 1 272,0 1 272,0 5 032,3 

ДО КСПК Всего 1 216,3 1 272,0 1 272,0 1 272,0 5 032,3 
МБ 1 216,3 1 272,0 1 272,0 1 272,0 5 032,3 

Задача 3. «Обеспечение психолого-педагогической помощи» 
1. Мероприятие 1. 

Обеспечение выполнения функций (оказания услуг)  
МКУ развития образования города Иркутска 

Всего, в том числе Всего 44 901,3 48 514,5 48 634,0 48 634,0 190 683,8 
МБ 44 901,3 48 514,5 48 634,0 48 634,0 190 683,8 

ДО КСПК Всего 44 901,3 48 514,5 48 634,0 48 634,0 190 683,8 
МБ 44 901,3 48 514,5 48 634,0 48 634,0 190 683,8 

2. Мероприятие 2. 
Реализация инновационного социального проекта  
города Иркутска «Создание муниципального семейного клуба» 

Всего, в том числе Всего 3 592,0 0,0 0,0 0,0 3 592,0 
МБ 3 113,4 0,0 0,0 0,0 3 113,4 
ИИ 478,6 0,0 0,0 0,0 478,6 

ДО КСПК Всего 3 592,0 0,0 0,0 0,0 3 592,0 
МБ 3 113,4 0,0 0,0 0,0 3 113,4 
ИИ 478,6 0,0 0,0 0,0 478,6 

 
Таблица 5 

 
5. План реализации комплекса процессных мероприятий 

«Развитие кадрового потенциала и обеспечение 
психолого-педагогической помощи» 

 

№ п/п Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка комплекса процессных мероприятий Дата наступления контрольной 
точки 

Ответственный исполнитель, участник (должность, 
наименование органа (структурного подразделения 

органа) администрации города Иркутска, иной 
организации) 

Вид 
подтверждающего 

документа 

 

 

1 2 3 4 5  

Задача 1. «Создание системы стимулов для привлечения кадров в систему о бразования»  

1. Мероприятие 1. 
Поддержка молодых специалистов из числа педагогических работников X 

Начальник ДО КСПК 

X  

1.1. 

Контрольная точка 1.1. 
Регистрация заявок о предоставлении единовременной денежной выплаты молодым 
специалистам 

30.06.2025 
25.12.2025 
30.06.2026 
25.12.2026 
30.06.2027 
25.12.2027 
30.06.2028 
25.12.2028 

Заявка 

 



4 
 

1 2 3 4 5  

1.2. 

Контрольная точка 1.2. 
Утвержден приказ о предоставлении единовременной денежной выплаты молодым специалистам 

30.06.2025 
25.12.2025 
30.06.2026 
25.12.2026 
30.06.2027 
25.12.2027 
30.06.2028 
25.12.2028 

Приказ ДО КСПК 

 

1.3. 

Контрольная точка 1.3. 
Предоставлены меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты 

30.06.2025 
25.12.2025 
30.06.2026 
25.12.2026 
30.06.2027 
25.12.2027 
30.06.2028 
25.12.2028 

Платежное 
поручение 

 

2. 

Мероприятие 2. 
Поддержка студентов, заключивших договор о целевом обучении в педагогическом институте 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Иркутский государственный университет» 

X 

Начальник ДО КСПК 

X 

 

2.1. 

Контрольная точка 2.1. 
Определение перечня МОО, размещающих предложения о целевом обучении на портале «Работа 
в России» 

30.06.2025 
25.12.2025 
30.06.2026 
25.12.2026 
30.06.2027 
25.12.2027 
30.06.2028 
25.12.2028 

Соглашение 

 

2.2. 

Контрольная точка 2.2. 
Утверждение приказа о выплате стипендии 

30.06.2025 
25.12.2025 
30.06.2026 
25.12.2026 
30.06.2027 
25.12.2027 
30.06.2028 
25.12.2028 

Приказ ДО КСПК 

 

2.3. 

Контрольная точка 2.3. 
Перечисление средств на выплату стипендии 

30.06.2025 
25.12.2025 
30.06.2026 
25.12.2026 
30.06.2027 
25.12.2027 
30.06.2028 

Платежное 
поручение 

 



5 
 

1 2 3 4 5  

25.12.2028 

3. 
Мероприятие 3. 
Предоставление ежемесячной компенсации расходов на оплату найма (поднайма) жилого 
помещения отдельным категориям граждан из числа педагогических работников 

X 

Начальник ДО КСПК 

X 
 

3.1. 

Контрольная точка 3.1. 
Регистрация заявлений о предоставлении ежемесячной компенсации расходов на оплату найма 
(поднайма) жилого помещения отдельным категориям граждан из числа педагогических 
работников 

30.06.2025 
25.12.2025 
30.06.2026 
25.12.2026 
30.06.2027 
25.12.2027 
30.06.2028 
25.12.2028 

Заявления 

 

3.2. 

Контрольная точка 3.2. 
Утвержден приказ о предоставлении ежемесячной компенсации расходов на оплату найма 
(поднайма) жилого помещения отдельным категориям граждан из числа педагогических 
работников 

30.06.2025 
25.12.2025 
30.06.2026 
25.12.2026 
30.06.2027 
25.12.2027 
30.06.2028 
25.12.2028 

Приказ ДО КСПК 

 

3.3. 

Контрольная точка 3.3. 
Перечисление ежемесячной компенсации расходов на оплату найма (поднайма) жилого 
помещения отдельным категориям граждан из числа педагогических работников 

30.06.2025 
25.12.2025 
30.06.2026 
25.12.2026 
30.06.2027 
25.12.2027 
30.06.2028 
25.12.2028 

Платежное 
поручение 

 

Задача 2 «Расширение программ повышения квалификации педагогических работников, участие в мероприятиях в сфере развития профессионального мастерства»  

1. 
Мероприятие 1. 
Проведение конкурсов, конференций и иных мероприятий в сфере профессионального 
мастерства 

X 

Директор МКУ развития образования  
города Иркутска 

X 
 

1.1. 

Контрольная точка 1.1. 
Рассылка информационного письма о проведении конкурса 

20.11.2025 
20.11.2026 
20.11.2027 
20.11.2028 

Письмо 

 

1.2. 
Контрольная точка 1.2. 
Регистрация участников конкурса 

30.11.2025 
30.11.2026 
30.11.2027 

Список 
 



6 
 

1 2 3 4 5  

30.11.2028 

1.3. 

Контрольная точка 1.3. 
Проведение заочного этапа конкурса 

10.12.2025 
10.12.2026 
10.12.2027 
10.12.2028 

Отчет 

 

1.4. 

Контрольная точка 1.4. 
Проведение очного этапа конкурса 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 
25.12.2028 

Отчет 

 

1.5. Контрольная точка 1.5. 
Подведены итоги и награждены участники наградной атрибутикой, дипломами, грамотами и 
прочей полиграфической продукцией; выданы раздаточные материалы 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 
30.12.2028 

Отчет 

 

Задача 3 «Обеспечение психолого-педагогической помощи»  

1. Мероприятие 1. 
Обеспечение выполнения функций (оказания услуг) МКУ развития образования города Иркутска X X X  

2. Мероприятие 2. 
Реализация инновационного социального проекта города Иркутска «Создание муниципального 
семейного клуба» 

X 

Директор МКУ развития образования  
города Иркутска 

X 
 

2.1. Контрольная точка 2.1. 
Осуществлена закупка оборудования 30.05.2025 Товарная накладная  

2.2. Контрольная точка 2.2. 
Осуществлена приемка оборудования 01.06.2025 Акт приемки  

2.3. Контрольная точка 2.3. 
Осуществлена оплата оборудования 30.11.2025 Платежные 

поручения ». 

* Для типа мероприятий (результатов) «осуществление текущей деятельности» контрольные точки не устанавливаются.». 
 

__________ 
 
 
 

  
 



7 
 

 



 
 

 
 

 
  



2 
 
 
 


