

Приложение 10  
к постановлению администрации  
города Иркутска  
от 29.12.2025 №031-06-953/25

«Таблица 3

**3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Развитие кадрового потенциала и обеспечение психолого-педагогической помощи»**

№ п/п	Наименование мероприятия (результата)	Тип мероприятия (результата)	Участник комплекса процессных мероприятий	Характеристика, признак	Единица измерения (по ОКЕИ)	Значение показателей по годам*				
						2024 (базовый)	2025	2026	2027	2028
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Задача 1. «Создание системы стимулов для привлечения кадров в систему образования»</b>										
1.	Мероприятие 1. Поддержка молодых специалистов из числа педагогических работников	Оказание услуг (выполнение работ)	ДО КСПК	Количество молодых специалистов, получивших поддержку, прогрессирующий	Чел.	190	228	228	228	228
2.	Мероприятие 2. Поддержка студентов, заключивших договор о целевом обучении в педагогическом институте федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутский государственный университет»	Выплаты физическим лицам	ДО КСПК	Количество студентов заключивших договор о целевом обучении, прогрессирующий	Чел.	56	59	73	62	60
3.	Мероприятие 3. Предоставление ежемесячной компенсации расходов на оплату найма (поднайма) жилого помещения отдельным категориям граждан из числа педагогических работников	Выплаты физическим лицам	ДО КСПК	Количество предоставленных ежемесячных компенсаций, прогрессирующий	Ед.	30	37	30	30	30
<b>Задача 2. «Расширение программ повышения квалификации педагогических работников, участие в мероприятиях в сфере развития профессионального мастерства»</b>										
1.	Мероприятие 1. Проведение конкурсов, конференций и иных мероприятий в сфере профессионального мастерства	Иное	ДО КСПК	Количество проведенных мероприятий для педагогов в сфере профессионального мастерства, прогрессирующий	Ед.	5	6	7	8	9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Задача 3 «Обеспечение психолого-педагогической помощи»</b>										
1.	Мероприятие 1. Обеспечение выполнения функций (оказания услуг) МКУ развития образования города Иркутска	Осуществление текущей деятельности	ДО КСПК	X	X	X	X	X	X	X
2.	Мероприятие 2. Реализация инновационного социального проекта города Иркутска «Создание муниципального семейного клуба»	Осуществление текущей деятельности	ДО КСПК	Количество реализованных проектов, по которым оказана поддержка детям и семьям с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации, прогрессирующий	Ед.	1	1	0	0	0

\* Для типа мероприятий (результатов) «осуществление текущей деятельности» значения показателей мероприятий не устанавливаются.

Таблица 4

#### **4. Финансовое обеспечение реализации комплексных мероприятий «Развитие кадрового потенциала и обеспечение психолого-педагогической помощи»**

№ п/п	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата)	Главный распорядитель бюджетных средств, участник	Источники финансирования	Объем финансирования (тыс. руб.) по годам реализации				Всего за весь период реализации (тыс.руб.)
				2025	2026	2027	2028	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Развитие кадрового потенциала и обеспечение психолого-педагогической помощи	Всего, в том числе:	Всего	77 812,6	79 954,5	79 720,0	79 546,0	317 033,1
			Бюджет города Иркутска (далее – МБ)	77 334,0	79 954,5	79 720,0	79 546,0	316 554,5
			Иные источники, (далее - ИИ)	478,6	0,0	0,0	0,0	478,6
		ДО КСПК	Всего	77 812,6	79 954,5	79 720,0	79 546,0	317 033,1
			МБ	77 334,0	79 954,5	79 720,0	79 546,0	316 554,5
			Иные источники, (далее - ИИ)	478,6	0,0	0,0	0,0	478,6
<b>Задача 1. «Создание системы стимулов для привлечения кадров в систему образования»</b>								
1.	Мероприятие 1. Поддержка молодых специалистов из числа педагогических работников	Всего, в том числе:	Всего	22 800,0	22 800,0	22 800,0	22 800,0	91 200,0
			МБ	22 800,0	22 800,0	22 800,0	22 800,0	91 200,0
		ДО КСПК	Всего	22 800,0	22 800,0	22 800,0	22 800,0	91 200,0
			МБ	22 800,0	22 800,0	22 800,0	22 800,0	91 200,0
2.	Мероприятие 2. Поддержка студентов, заключивших договор о целевом обучении в педагогическом институте федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутский государственный университет»	Всего, в том числе:	Всего	1 515,0	1 968,0	1 614,0	1 440,0	6 537,0
			МБ	1 515,0	1 968,0	1 614,0	1 440,0	6 537,0
		ДО КСПК	Всего	1 515,0	1 968,0	1 614,0	1 440,0	6 537,0
			МБ	1 515,0	1 968,0	1 614,0	1 440,0	6 537,0
3.	Мероприятие 3. Предоставление ежемесячной компенсации расходов на оплату найма (поднайма) жилого помещения отдельным категориям граждан из числа педагогических работников	Всего, в том числе:	Всего	3 788,0	5 400,0	5 400,0	5 400,0	19 988,0
			МБ	3 788,0	5 400,0	5 400,0	5 400,0	19 988,0
		ДО КСПК	Всего	3 788,0	5 400,0	5 400,0	5 400,0	19 988,0
			МБ	3 788,0	5 400,0	5 400,0	5 400,0	19 988,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Задача 2. «Расширение программ повышения квалификации педагогических работников, участие в мероприятиях в сфере развития профессионального мастерства»</b>								
1.	Мероприятие 1. Проведение конкурсов, конференций и иных мероприятий в сфере профессионального мастерства	Всего, в том числе	Всего	1 216,3	1 272,0	1 272,0	1 272,0	5 032,3
			МБ	1 216,3	1 272,0	1 272,0	1 272,0	5 032,3
		ДО КСПК	Всего	1 216,3	1 272,0	1 272,0	1 272,0	5 032,3
			МБ	1 216,3	1 272,0	1 272,0	1 272,0	5 032,3
<b>Задача 3. «Обеспечение психолого-педагогической помощи»</b>								
1.	Мероприятие 1. Обеспечение выполнения функций (оказания услуг) МКУ развития образования города Иркутска	Всего, в том числе	Всего	44 901,3	48 514,5	48 634,0	48 634,0	190 683,8
			МБ	44 901,3	48 514,5	48 634,0	48 634,0	190 683,8
		ДО КСПК	Всего	44 901,3	48 514,5	48 634,0	48 634,0	190 683,8
			МБ	44 901,3	48 514,5	48 634,0	48 634,0	190 683,8
2.	Мероприятие 2. Реализация инновационного социального проекта города Иркутска «Создание муниципального семейного клуба»	Всего, в том числе	Всего	3 592,0	0,0	0,0	0,0	3 592,0
			МБ	3 113,4	0,0	0,0	0,0	3 113,4
			ИИ	478,6	0,0	0,0	0,0	478,6
		ДО КСПК	Всего	3 592,0	0,0	0,0	0,0	3 592,0
			МБ	3 113,4	0,0	0,0	0,0	3 113,4
			ИИ	478,6	0,0	0,0	0,0	478,6

Таблица 5

**5. План реализации комплекса процессных мероприятий  
«Развитие кадрового потенциала и обеспечение  
психолого-педагогической помощи»**

№ п/п	Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка комплекса процессных мероприятий	Дата наступления контрольной точки	Ответственный исполнитель, участник (должность, наименование органа (структурного подразделения органа) администрации города Иркутска, иной организации)	Вид подтверждающего документа
1	2	3	4	5
<b>Задача 1. «Создание системы стимулов для привлечения кадров в систему о бразования»</b>				
1.	Мероприятие 1. Поддержка молодых специалистов из числа педагогических работников	X	Начальник ДО КСПК	X
1.1.	Контрольная точка 1.1. Регистрация заявок о предоставлении единовременной денежной выплаты молодым специалистам	30.06.2025 25.12.2025 30.06.2026 25.12.2026 30.06.2027 25.12.2027 30.06.2028 25.12.2028		Заявка

1	2	3	4	5
1.2.	Контрольная точка 1.2. Утвержден приказ о предоставлении единовременной денежной выплаты молодым специалистам	30.06.2025 25.12.2025 30.06.2026 25.12.2026 30.06.2027 25.12.2027 30.06.2028 25.12.2028		Приказ ДО КСПК
1.3.	Контрольная точка 1.3. Предоставлены меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты	30.06.2025 25.12.2025 30.06.2026 25.12.2026 30.06.2027 25.12.2027 30.06.2028 25.12.2028		Платежное поручение
2.	Мероприятие 2. Поддержка студентов, заключивших договор о целевом обучении в педагогическом институте федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутский государственный университет»	X		X
2.1.	Контрольная точка 2.1. Определение перечня МОО, размещающих предложения о целевом обучении на портале «Работа в России»	30.06.2025 25.12.2025 30.06.2026 25.12.2026 30.06.2027 25.12.2027 30.06.2028 25.12.2028		Соглашение
2.2.	Контрольная точка 2.2. Утверждение приказа о выплате стипендии	30.06.2025 25.12.2025 30.06.2026 25.12.2026 30.06.2027 25.12.2027 30.06.2028 25.12.2028	Начальник ДО КСПК	Приказ ДО КСПК
2.3.	Контрольная точка 2.3. Перечисление средств на выплату стипендии	30.06.2025 25.12.2025 30.06.2026 25.12.2026 30.06.2027 25.12.2027 30.06.2028		Платежное поручение

1	2	3	4	5
		25.12.2028		
3.	Мероприятие 3. Предоставление ежемесячной компенсации расходов на оплату найма (поднайма) жилого помещения отдельным категориям граждан из числа педагогических работников	X		X
3.1.	Контрольная точка 3.1. Регистрация заявлений о предоставлении ежемесячной компенсации расходов на оплату найма (поднайма) жилого помещения отдельным категориям граждан из числа педагогических работников	30.06.2025 25.12.2025 30.06.2026 25.12.2026 30.06.2027 25.12.2027 30.06.2028 25.12.2028		Заявления
3.2.	Контрольная точка 3.2. Утвержден приказ о предоставлении ежемесячной компенсации расходов на оплату найма (поднайма) жилого помещения отдельным категориям граждан из числа педагогических работников	30.06.2025 25.12.2025 30.06.2026 25.12.2026 30.06.2027 25.12.2027 30.06.2028 25.12.2028	Начальник ДО КСПК	Приказ ДО КСПК
3.3.	Контрольная точка 3.3. Перечисление ежемесячной компенсации расходов на оплату найма (поднайма) жилого помещения отдельным категориям граждан из числа педагогических работников	30.06.2025 25.12.2025 30.06.2026 25.12.2026 30.06.2027 25.12.2027 30.06.2028 25.12.2028		Платежное поручение

Задача 2 «Расширение программ повышения квалификации педагогических работников, участие в мероприятиях в сфере развития профессионального мастерства»

1.	Мероприятие 1. Проведение конкурсов, конференций и иных мероприятий в сфере профессионального мастерства	X		X
1.1.	Контрольная точка 1.1. Рассылка информационного письма о проведении конкурса	20.11.2025 20.11.2026 20.11.2027 20.11.2028	Директор МКУ развития образования города Иркутска	Письмо
1.2.	Контрольная точка 1.2. Регистрация участников конкурса	30.11.2025 30.11.2026 30.11.2027		Список

1	2	3	4	5
		30.11.2028		
1.3.	Контрольная точка 1.3. Проведение заочного этапа конкурса	10.12.2025 10.12.2026 10.12.2027 10.12.2028		Отчет
1.4.	Контрольная точка 1.4. Проведение очного этапа конкурса	25.12.2025 25.12.2026 25.12.2027 25.12.2028		Отчет
1.5.	Контрольная точка 1.5. Подведены итоги и награждены участники наградной атрибутикой, дипломами, грамотами и прочей полиграфической продукцией; выданы раздаточные материалы	30.12.2025 30.12.2026 30.12.2027 30.12.2028		Отчет

## Задача 3 «Обеспечение психолого-педагогической помощи»

1.	Мероприятие 1. Обеспечение выполнения функций (оказания услуг) МКУ развития образования города Иркутска	X	X	X
2.	Мероприятие 2. Реализация инновационного социального проекта города Иркутска «Создание муниципального семейного клуба»	X		X
2.1.	Контрольная точка 2.1. Осуществлена закупка оборудования	30.05.2025		Товарная накладная
2.2.	Контрольная точка 2.2. Осуществлена приемка оборудования	01.06.2025		Акт приемки
2.3.	Контрольная точка 2.3. Осуществлена оплата оборудования	30.11.2025		Платежные поручения

\* Для типа мероприятий (результатов) «осуществление текущей деятельности» контрольные точки не устанавливаются.».

».





